



Eläinten terveys ETT ry
PL 221
60101 Seinäjoki

Maa- ja metsätalousministeriö
Kirjaamo
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

Lausunto hallituksen esityksestä rehulain muuttamiseksi

Eläinten terveys ETT ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä rehulain muuttamiseksi.

Rehulakiin on tarkoitus tehdä muutoksia siltä osin kuin se on kansallisesti tarpeen Euroopan neuvoston ja parlamentin lääkereluasetuksen (EU) 2019/4 toimeenpanemiseksi. ETT ry pitää hyvänä lääkereluasetuksen tavoitteita ihmisten ja eläinten terveyden, eläinten hyvinvoinnin ja elintarviketurvallisuuden turvaamisen sekä ympäristön suojelemisen osalta, kuten myös sitä, että tavoitteena on lisätä eläinlääkkeiden saatavuutta EU:ssa ja parantaa EU:n sisämarkkinoiden toimintaa yhdenmukaistamalla jäsenvaltioiden sovelletta lainsäädäntö. Kannatettavaa on myös eläinten mikrobilääkkeiden käyttösääntöjen tiukentaminen, jotta mikrobilääkeresistenssin riskiä voitaisiin ehkäistä paremmin EU:ssa. Suomessa tällä ei todennäköisesti tule olemaan suuria vaikutuksia eläinperäisten elintarvikkeiden tuotannolle, koska tällä sektorilla mikrobilääkkeiden käyttö on jo nykyisellään hallittua. Elinkeino on panostanut vahvasti tuotantoeläinten hallitun mikrobilääkkeiden käytön edistämiseen mm. eläinlajikohtaisen lääkkeiden käyttötiedon keruun, koulutuksen ja sika- sekä siipikarjasektoreilla myös tiettyjen ihmisille kriittisten tärkeiden mikrobilääkkeiden käyttökiellon muodossa.

Käytännössä lainsäädännön muutoksella on vaikutusta sellaisiin toimijoihin, joita ei aiemmin ole hyväksytty, mutta joiden harjoittama toiminta vaatii lääkereluasetuksen mukaisen hyväksynnän. Lausuntopyyntöissä todetaan tällaisia toimijoita olevan erityisesti omille tai hallinnassa oleville eläimille lääkerelua valmistavat. ETT toivookin, että muutoksesta tiedotetaan niin kattavasti, että kaikki tällaiset toimijat saavat tiedon hyväksymis- ja ilmoitusvelvoitteista. Elintarviketuotantoeläinten osalta tämä kuitenkin koskenee lähinnä sinkkioksidia sisältävien esisekoitteiden käyttöä, joka tulee päättymään kesällä 2022.

Seinäjoella 23.8.2021

Ina Toppari
Toiminnanjohtaja
Eläinten terveys ETT ry